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For ri ge uke var det et 
ar beids verk sted med 
fo kus på hvor dan lo
kal tra di sjons kunn skap 
kan blir en del av for
valt ning en, og om det 
i det hele tatt er mu lig. 
Fisk eri di rek tor at et, Biv
du og Pors ang er fjord en 
3.0 sør get for det fag li
ge inn hol det.

– Jeg hå per alle bi drar til det ar bei
de man gjør her. At alle tar inn over 
seg at det å sit te på en lo kal kunn
skap bi drar til å gjø re den ne del en 
av for valt ning en bed re. Og til pas
set ak ku rat de om rå de ne vi er i.

– For valt ning en strek ker seg fra 
nord til sør, men den strek ker seg 
ikke fra en fjord bunn og ut. Og det 
er den dis tan sen jeg tror er al ler 
vik tigst. Og det er det vi skal job
be for å fin ne løs ning er for. Pors
ang er fjord en er den bes te plas sen 
i Nor ge for å leg ge et slikt pro sjekt, 
sa ord fø rer Jo Inge Hes je vik (H) da 
han inn le det ar beids verk ste det 
man dag for mid dag.

Im po nert
Pro sjekt ene FACEIT og Future Arc
tic Li ves har det til fel les at de fors
ker på Pors ang er fjord en, øko sy
stem et, kli ma, men nes ke ne og den 

tra di sjo nel le bru ken av na tur en. 
Man dag in vi ter te pro sjekt ene til en 
work shop, der det ble in vi tert til å 
kom me med inn spill på hvor dan 
den lo ka le tra di sjons kunn skap en 
kan bli en del av for valt ning en.

Gre te Hovelsrud fra Nord lands
forsk ning re pre sen te rer EUpro
sjekt et FACEIT. Hun for tel ler at det 
fors kes på fle re fjord er, blant an net 
på Grøn land og på Svalbard. Hun 
for tel ler at det her hand ler om for
stå el sen av ut vik ling en i Pors ang
er fjord en.

– Vi spør hva det er som er vik
tig for folk i fjord en. En fjord er ikke 
bare en fjord, og man kan ikke ten
ke seg fjord en ut en om gi vel se ne, 
sier hun og leg ger til at det fin nes 
en meng de inn sam le de data om 
Pors ang er fjord en og sjø sam isk kul
tur.

Hovelsrud er im po nert over det 
som gjø res i Pors ang er fjord en 3.0, 
og at det te er noe som kan vek ke 
opp sikt in ter na sjo nalt. Hun har tro 
på at det som gjø res her, også kan 
være en løs ning for and re fjord er.

– Vi er in te res sert i hvor dan vi 
best kan for val te fjord sy ste me
ne, og hvor dan lo kal be folk nin gen 
kan kob les på og Pors ang er fjord
en 3.0 er et godt ek sem pel, sier 
Hovelsrud.

Mer fo kus på kli ma
Ca mil la Bratt land, UiT, er an svar
lig for forsk nings pro sjek tet Future 
Arc tic Li ves. Hun for tel ler at fle

re pors ang er pro sjekt er har på gått 
i man ge år. Future Arc tic Li ves er 
et sam ar beid med Mear ra sii da sjø
sam iske kom pe tan se sen ter i Ind re 
Bil le fjord og Pors ang er kom mu ne. 
Det er en fort set tel se av det do ku
men ta sjons ar bei det av sjø sam isk 
tra di sjon, steds navn og kul tur.

– Det te pro sjekt et har fo kus på 
bruk av ma ri ne res sur ser, og så har 
jo fo ku set de siste år ene blitt mer å 
føl ge med på kli ma og bio di ver si
tets end ring. Og å un der sø ke for ut

set ning ene for å kun ne ta vare på 
lo kal kul tur og tra di sjon er i frem
tid en, selv om det er sto re end rin
ger i kli ma og bio di ver si tet, for tel
ler Bratt land.

Et forsk nings mål er også å ut
vik le me to der for å bru ke den ne 
kunn skap en i for valt ning en.

– Vi har fått til gan ske mye i 
sam ar beid med Mear ra sii da. Vi har 
ut vik let me to der for å do ku men
te re og lage da ta sett som kan put
tes inn i for valt ning en sine data, for 

ek sem pel. Det må jo være mål et at 
man får til det til slutt, da, sier Ca
mil la Bratt land.

Pi lot om lo kal for valt ning
Bernt Ber tel sen fra Fisk eri di rek tor
at et orien ter te del ta ker ne om et 
pi lot pro sjekt Fisk eri di rek tor at et er 
i ferd med å av slut te. Pi lot pro sjekt 
for re gio nal styr king av hav res
surs for valt ning en er gjen nom ført i 
Andsfjorden i Troms, og har re sul
tert i en dreie bok som kan bru kes 

Porsanger-ordfører Jo Inge Hesjevik innledet da forskere inviterte til workshop 
om Porsangerfjorden. 

Forsker Camilla Risvoll fra Nordlandsforskning orienterte om FACE-IT. 

Vik tig med lo kal kunn skap
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To forskningsprosjekter samlet til workshop i Lakselv. Fra venstre Grete 
Hovelsrud, Camilla Risvoll, Camilla Brattland og Solveig Bjørdal.  
ALLE FOTO: IRMELIN KLEMETZEN

FeFo ved Markus Stock og Egil Liberg var til stede på workshopen. Til venstre Camilla Brattland fra UiT.

Bernt Bertelsen fra Fiskeridirektoratet orienterte om pilotprosjektet om lokal ressursforvaltning.

Hans Kristian Strand fra Havforskningsinstituttet vet mye om Porsangerfjorden.

for å in vol ve re lo kal be folk ning og 
lo ka le fisk ere i for valt ning en av de 
ma ri ne res surs ene for å gi en styr
ket for valt ning av lo ka le be stand er 
langs hele kys ten.

Han for tal te at ved å in vol ve re 
lo ka le fisk ere, turistfiskebedrifter 
og and re lo ka le bru ke re av fjord en 
har det kom met frem ny in for ma
sjon som bør inn i en dif fe ren si ert 
for valt ning. Han un der stre ket også 
at Fisk eri di rek tor at et ikke har som 
opp ga ve å be stem me ret tig het er, 
men kun for å se på for valt ning en 
ut fra be stand en.

Sav ner ret tig het er
Inge Arne Erik sen fra Biv du sav net 
de sjø sam iske ret tig het ene i Fisk
eri di rek tor at et sitt ar beid, og var 
be kym ret for frem tid en for det sjø
sam iske fisk et. Han og Biv du øns
ket seg et kul tur og nær ings ba sert 
fiske, og at det der for er vik tig med 
er far ings ba sert og lo kal kunn skap.

Han men te for øv rig at pi lot
pro sjek tet til Fisk eri di rek tor at et var 
«trist gam mel dags for norsk ning» og 
var kri tisk til at Biv du ikke var in vol
vert i pro sjekt et. Erik sen øns ker at 
sjø sam iske ret tig het er må ty de lig
gjø res i lo kal for valt ning.

Øns ker seg sto re hun ner
Hans Kri sti an Strand fra Hav forsk
nings in sti tutt et pre sen ter te sta tus 
for «Pors ang er fjord en til ba ke til liv
et». Han gjor de rede for hvor dan 
liv et i fjord en er nå, og hvor dan det 

for hå pent lig vis er der som Pors ang
er fjord en 3.0 lyk kes i å gjen etab le
re fjord tors ken i fjord en.

Han øns ker seg sto re tors ke hun
ner. De har stor ka pa si tet, og kan 
gyte fle re sted er. Der for er det vik
tig at de kuns ti ge tare fest ene som 
skal set tes ut i Ol der fjor den vil fun
ge re. Tau ver ket vil sprayes med rik
ti ge tare spo rer, og all torsk som 
skal set tes ut, skal gen tes tes for å 
sik re at det ikke blir inn blan ding av 
skrei.

Man ge inn spill
Til ste de på work sho pen var an
sat te i Pors ang er kom mu ne, Finn
marks eien dom men (FeFo), Same
ting et, og and re or ga ni sa sjon er, 
samt pri vat per so ner. Et ter grup pe
dis ku sjon og dis ku sjon i ple num, 
fikk forsk er ne gode inn spill fra alle 
del ta ker ne.

For valt ning en av en re etab lert 
tor ske be stand ble løf tet, for valt
ning en av kon ge krab be, tur ist fiske, 
mat sik ker het og fiske opp drett var 
noen av te ma ene som ble lagt på 
bor det un der innspillrunden.
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